



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

47/2024

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Privada 17/2024

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP 100-4036/2024

Objeto de la contratación: Adquisición insumos informaticos

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
Falcomer	Alicia Graciela	Directora de Compras y Contrataciones
Capurcci	Maria Nancy	Dirección de Asesoría Letrada
Dillon	Patricio Rodolfo	Administrador de Presidencia

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES



Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N° 1.019.596 emitida por ALBA Compañía Argentina de Seguros Sociedad Anónima por un total de PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA CON 30/100 (\$362.580,30) a fojas 95/97; Apartado 2) Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real a fojas 99; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico a fojas 99; III. Oferta Nacional a fojas 440; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Walter Leonardo Alsina en carácter de Apoderado a fojas 387; 4) SIPRO a fojas 385/388; en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP a fojas 410/411; Apartado 2) REPSAL a fojas 336; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E constancia obrante a fojas 330; Anexo III) Marca y modelo a fojas 94, garantía a fojas 441.
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.180.816,75

Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N° 833025.9 emitida por La Holando Sudamericana Compañía de Seguros S.A por un total de PESOS SETECIENTOS MIL CON 00/100 (\$700.000,00) a fojas 107/110; Apartado 2) Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real a fojas 111; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico a fojas 111; III. Oferta Nacional a fojas 111; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Victor Agustín Bouche en carácter de Presidente a fojas 425; 4) SIPRO a fojas 389/393; en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP a fojas 412; Apartado 2) REPSAL a fojas 337; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E constancia obrante a fojas 331; Anexo III) Marca y modelo fojas 103/104 y 352, garantía a fojas 104.
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 491.400,00

Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N° 37.218 emitida por Woranz Compañía de Seguros S.A por un total de PESOS SETECIENTOS MIL CON 00/100 (\$700.000,00) a fojas 320/322; Apartado 2) Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real a fojas 323; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico a fojas 323; III. Oferta Nacional a fojas 438; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Ivan Bulecevich en carácter de Apoderado a fojas 409; 4) SIPRO a fojas 407/409; en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP a fojas 418; Apartado 2) REPSAL a fojas 341; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E constancia obrante a fojas 335; Anexo III) Marca, modelo y garantía a fojas 319 y 358.
Rubros	ELECTRICIDAD Y TELEFONIA

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.205.350,28**

Oferente	ID GROUP SA - 30-70805310-0
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N° 326229 emitida por Berkley International Seguros S.A por un total de PESOS CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA CON 00/100 (\$134.790,00) a fojas 139/149; Apartado 2) Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real a fojas 150; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico a fojas 150; III. A fojas 442 informa que su oferta no es nacional; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Gustavo Martín de Sousa en carácter de Presidente a fojas 212; 4) SIPRO a fojas 394/397; en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP a fojas 413/414; Apartado 2) REPSAL a fojas 338; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E constancia obrante a fojas 332; Anexo III) Marca y modelo a fojas 135, garantía a fojas 150.
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	HOGARSTYLE S.A - 30-71425272-7
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N° 001835684 emitida por La Mercantil Andina Compañía de Seguros S.A por un total de PESOS TRESCIENTOS MIL CON 00/100 (\$300.000,00) a fojas 224/226; Apartado 2) Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real a fojas 399; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico a fojas 398; III. Oferta Nacional a fojas 437; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Sebastián Andrés Molgaray en carácter de Presidente a fojas 251; 4) SIPRO a fojas 398/402; en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP a fojas 415; Apartado 2) REPSAL a fojas 339; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E constancia obrante a fojas 333; Anexo III) Marca, modelo y garantía a fojas 222.
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.404.530,00

Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N° 326442 emitida por Berkley International Seguros S.A por un total de PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SIETE CON 00/100 (\$586.207,00) a fojas 301/309; Apartado 2) Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real a fojas 404; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico a fojas 404; III. Oferta Nacional a fojas 443; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Diego Guillermo Pacchioni en carácter de Presidente a fojas 313; 4) SIPRO a fojas 403/406; en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP a fojas 416/417; Apartado 2) REPSAL a fojas 340; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E constancia obrante a fojas 334; Anexo III) Marca, modelo y garantía a fojas 299.



Rubros	INFORMATICA
---------------	-------------

Monto total por oferente aconsejado: \$ 6.654.000,00

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 10.936.097,03

Renglón	Descripción
1	Toner Alternativo compatible con HP 80A y 05A negro
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 14.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 870.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 14.500,64
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 870.038,40



Renglón	Descripción
2	Disco solido SSD de 480Gb SATA 3 tipo Kingston A400
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 43.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.580.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	HOGARSTYLE S.A - 30-71425272-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 43.432,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.605.920,00

Orden de mérito	3
Oferente	HOGARSTYLE S.A - 30-71425272-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 51.956,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.117.360,00

Orden de mérito	4
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 54.820,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.289.200,00

Orden de mérito	5
Oferente	Ivan Buleceovich - 24-25312239-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 56.891,33
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.413.479,80

Orden de mérito	6
Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.



Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 62.514,27
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.750.856,20

Reglón	Descripción
3	Pendrive USB 32Gb
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 6.433,81
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 32.169,05

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 7.260,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 36.300,00

Orden de mérito	3
------------------------	---



Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 7.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 37.500,00

Orden de mérito	4
Oferente	Ivan Buleceovich - 24-25312239-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 7.625,75
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 38.128,75

Renglón	Descripción
4	Fuente sfx 500w
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 19.400,00



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 291.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 28.586,25
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 428.793,75

Ofertas no aceptadas

Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Si bien se ajusta técnicamente, el precio de la oferta es extremadamente alto.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 253.290,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.799.350,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	HOGARSTYLE S.A - 30-71425272-7
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se solicita fuente sfx y oferta de otro tamaño.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00



Precio unitario	\$ 18.172,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 272.580,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se solicita fuente sfx y oferta de otro tamaño.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 29.568,96
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 443.534,40

Renglón	Descripción
5	Mouse USB tipo Genius DX-110
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 5.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 500.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 5.391,54
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 539.154,00

Orden de mérito	3
Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 5.443,89
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 544.389,00

Orden de mérito	4
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 5.570,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 557.000,00

Orden de mérito	5
Oferente	ID GROUP SA - 30-70805310-0



Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 12.334,35
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.233.435,00

Reglón	Descripción
6	Kit teclado y mouse inalámbricos tipo Logitech MK235
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 30.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 120.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 35.155,58
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 140.622,32



Orden de mérito	3
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 43.140,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 172.560,00

Orden de mérito	4
Oferente	ID GROUP SA - 30-70805310-0
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 79.535,14
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 318.140,56

Ofertas no aceptadas

Oferente	Ivan Buleceovich - 24-25312239-7
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se solicita kit de teclado-mouse y oferta tonner
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 136.030,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 544.121,60



Renglón	Descripción
7	Toner Alternativo compatible con HP 59A negro
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 15.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 318.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 16.804,48
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 336.089,60

Ofertas no aceptadas

Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se solicita tonner y oferta teclado-mouse
Tipo oferta	Principal



Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 33.687,06
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 673.741,20

Reglón	Descripción
8	Teclado USB tipo Genius
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 10.609,33
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 530.466,50

Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 11.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 575.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7



Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 11.559,02
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 577.951,00

Orden de mérito	4
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 16.310,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 815.500,00

Orden de mérito	5
Oferente	ID GROUP SA - 30-70805310-0
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 22.883,70
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.144.185,00

Reglón	Descripción
9	UPS 800VA tipo APC BACK EASY BV
Estado del renglón	-



Orden de mérito	1
Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 154.545,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 618.181,20

Orden de mérito	2
Oferente	HOGARSTYLE S.A - 30-71425272-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 263.507,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.054.028,00

Orden de mérito	3
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 285.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.140.000,00



Orden de mérito	4
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 308.020,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.232.080,00

Orden de mérito	5
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 318.408,30
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.273.633,20

Reglón	Descripción
10	SFP Ubiquiti Multi-mode Uf-mm-10g Sfp+ 10g 300m (par)
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 115.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 920.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 122.620,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 980.960,00

Orden de mérito	3
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 136.398,76
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.091.190,08

Reglón	Descripción
11	SFP+ COBRE 10G Ubiquiti
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7



Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 217.338,69
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 434.677,38

Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 222.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 444.000,00

Reglón	Descripción
12	AP Unifi U6 Pro sin fuente
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	HOGARSTYLE S.A - 30-71425272-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 280.906,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.404.530,00



Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 289.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.445.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 315.430,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.577.150,00

Orden de mérito	4
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 348.221,54
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.741.107,70



Renglón	Descripción
13	Patcheras de 24 bocas AMP Cat. 6 con Jacks
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 240.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 720.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 321.690,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 965.070,00

Orden de mérito	3
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal



Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 424.125,21
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.272.375,63

Reglón	Descripción
14	Patchcoord cat6 60cm AMP-Commscope
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 7.740,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 464.400,00

Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 8.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 510.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7



Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 10.515,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 630.930,00

Reglón	Descripción
15	Varilla Cablecanal 100x50 Zoloda
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	36,00
Precio unitario	\$ 14.539,95
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 523.438,20

Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	36,00
Precio unitario	\$ 23.990,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 863.640,00



Renglón	Descripción
16	Caja estanca de PVC 30x30
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 24.723,47
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 247.234,70

Renglón	Descripción
17	Cassette portaempalme F.O. 24h
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 2.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 27.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 5.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 55.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	El modelo ofertado GLC FO-1148 no se corresponde con lo solicitado según el sitio web de la marca.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 2.839,22
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 28.392,20

Reglón	Descripción
18	Coupler SC/SC FO MM SIMPLE
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 2.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 60.000,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Se solicita MM y oferta SM
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 780,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 23.400,00

Renglón	Descripción
19	ODF Mini Metálico de 8 Puertos FTTH
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	Se ajusta a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 55.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 275.000,00

Renglón	Descripción
20	Cinta Helicoidal Negro 19 Por 10mt
Orden de mérito	
Oferente	
Fundamento	
Observaciones	



Tipo oferta	Principal
Cantidad	0,00
Precio unitario	\$ 0,00
Unidad de medida	
Monto total	\$ 0,00

Reglón	Descripción
21	Cinta Helicoidal Negro 6mm Por 10mt
Orden de mérito	
Oferente	
Fundamento	
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	0,00
Precio unitario	\$ 0,00
Unidad de medida	
Monto total	\$ 0,00

Reglón	Descripción
22	Cinta Helicoidal Negro 6mm Por 10mt
Orden de mérito	
Oferente	
Fundamento	
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	0,00
Precio unitario	\$ 0,00
Unidad de medida	
Monto total	\$ 0,00

OBSERVACIONES



Analizadas las ofertas presentadas, esta Comisión considera que las propuestas de RIO INFORMATICA S.A, ID GROUP S.A, HOGARSTYLE S.A, BOARTECH de JVL S.A, IVAN BULECEVICH y WALTER LEONARDO ALSINA constituyen OFERTAS ADMISIBLES.

En función de todo lo expuesto y teniendo presente el Informe Técnico suscripto por el Director de Sistemas, Lic. Juan Pablo Pérez, incorporado a fojas 361/384 en el cual se expresa al respecto de las ofertas presentadas; esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar la presente Licitación de acuerdo al orden de mérito que antecede por resultar lo más conveniente a los

intereses de esta Universidad.

Quedan desierto los items 20, 21 y 22.

Hoja de firmas